
 
 
 
 

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง 

เรื่อง  ประกาศกำหนดส่วนราชการและโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 ขององค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง 

………………………………………… 

 

  ตามที่ได้มีประกาศใช้แผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 ตามประกาศ
องค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง เรื่อง  ประกาศใช้แผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  -  2569 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง ลงวันที่ 29 กันยายน 2566 นั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 25 วรรคเจ็ด ประกอบมาตรา 15 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ข้อ 227 ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุรินทร์ 
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2545 ลงวันที่ 
4 ธันวาคม 25๔๕ และฉบับที ่แก้ไขเพิ ่มเติม และมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุร ินทร์                                    
ในการประชุมครั้งที่ 10/2566 เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2566 จึงประกาศกำหนดส่วนราชการและโครงสร้าง                
การแบ่งส่วนราชการตามแผนอัตรากำลัง 3 ปีประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 ขององค์การบริหาร                
ส่วนตำบลตาอ็อง ดังนี้ 
  1. สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานราชการทั่วไป                  
ขององค์การบริหารส่วนตำบล งานเลขานุการของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหาร                 
ส่วนตำบลและเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล งานกิจการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล การบริหารงาน
บุคคลของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง งานกิจการขนส่ง งานส่งเสริม การท่องเที่ยว งาน
ส่งเสริมการเกษตร งานการพาณิชย์ งานส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ งานป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย งานเทศกิจ 
งานรักษาความสงบเรียบร้อย งานจราจร งานวิเทศสัมพันธ์ งานประชาสัมพันธ์  
งานส่งเสริมและพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ งานนิติการ งานคุ้มครอง ดูแลและบำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติ 
งานสิ่งแวดล้อม และราชการที่มิได้กำหนดให้เป็นหน้าที่ของกอง สำนัก หรือส่วนราชการใดในองค์การบริหารส่วน
ตำบลเป็นการเฉพาะ รวมทั้งกำกับและเร่งรัดการปฏิบัติราชการของส่วนราชการในองค์การบริหารส่วนตำบลให้
เป็นไปตามนโยบาย แนวทาง และแผนการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล งานบริการข้อมูล สถิติ 
ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการ งานอื่น ๆ ที่เกี ่ยวข้องและที่ได้รับมอบหมาย  โดยแบ่งส่วนราชการภายใน
ออกเปน็  7  งาน ดังนี้  
      1.1 งานบริหารทั่วไป 
      1.2 งานวิเคราะห์นโยบายและแผน       

1.3 งานนิติการ 
1.4 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

      1.5 งานส่งเสริมการเกษตร 
      1.6 งานบริหารงานสาธารณสุข 
      1.7 งานการเจ้าหน้าที่ 

/งานส่งเสริม... 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/th/9/90/Tra-Khrut.gif


- 2 - 
 

  2. กองคลัง มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานการจ่ายเงิน การรับเงิน การจัดเก็บภาษี 
ค่าธรรมเนียม และการพัฒนารายได้ งานสรุปผล สถิติการจัดเก็บภาษี ค่าธรรมเนียม งานนำส่งเงิน  การเก็บรักษา
เงินและเอกสารทางการเงิน งานการตรวจสอบใบสำคัญ ฎีกาทุกประเภท งานการจัดทำบัญชี งานตรวจสอบบัญชี
ทุกประเภท งานเกี่ยวกับเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทน เงินบำเหน็จ  บำนาญ และเงินอื่น ๆ งานจัดทำหรือช่วย
จัดทำงบประมาณและเงินนอกงบประมาณ งานเกี่ยวกับสถานะการเงินการคลัง งานการจัดสรรเงินต่าง ๆ งาน
ทะเบียนคุมเงินรายได้และรายจ่ายต่าง ๆ งานควบคุมการเบิกจ่ายเงิน งานทำงบทดลอง ประจำเดือน และประจำปี 
งานเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัดจ้าง จัดหา งานทะเบียนคุม งานการจำหน่ายพัสดุ ครุภัณฑ์ และทรัพย์สินต่าง ๆ งาน
เกี่ยวกับเงินประกันสัญญาทุกประเภท งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือ ให้คำแนะนำ ทางวิชาการด้านการเงนิ การ
คลัง การบัญชี การพัสดุและทรัพย์สิน งานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง และที่ได้รับมอบหมาย โดยแบ่งส่วนราชการภายใน
ออกเปน็ 2 กลุ่มงาน ดังนี้  
           2.1 กลุ่มงานการเงินและบัญชี 
    2.1.1  งานบริหารงานทั่วไป 
    2.1.2  งานการเงินและบัญชี 
      2.2 กลุ่มงานพัฒนารายได ้
    2.2.1  งานพัฒนารายได้ 
    2.2.2  งานแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
    2.2.3  งานพัสดุและทรัพย์สิน 

 
 

  3. กองช่าง มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานสำรวจ งานออกแบบ และเขียนแบบ งานประมาณราคา 
งานจัดทำราคากลาง งานการจัดทำข้อมูลทางด้านวิศวกรรมต่างๆ งานการจัดเก็บและทดสอบคุณภาพวัสดุ งาน
จัดทำทะเบียนประวัติโครงสร้างพื้นฐาน อาคาร สะพาน คลอง แหล่งน้ำ งานติดตั้งซ่อมบำรุง ระบบไฟส่องสว่าง
และไฟสัญญาณจราจร งานปรับปรุงภูมิทัศน์ งานผังเมืองตามพระราชบัญญัติการผังเมือง งานควบคุมอาคารตาม
ระเบียบกฎหมาย งานตรวจสอบการก่อสร้าง งานจัดทำแผนปฏิบัติงาน การก่อสร้างและซ่อมบำรุงประจำปี งาน
ควบคุมการก่อสร้างและซ่อมบำรุง งานจัดทำประวัติ ติดตามควบคุมการปฏิบัติงานเครื่องจักรกลและยานพาหนะ 
งานเกี่ยวกับการประปา งานเกี่ยวกับการช่างสุขาภิบาล งานช่วยเหลือสนับสนุนเครื่องจักรกลและสิ่งแวดล้อม งาน
จัดทำควบคุมการจัดซื้อ เก็บรักษา  การเบิกจ่ายวัสดุ อุปกรณ์ อะไหล่ น้ำมันเชื้อเพลิง งานบริการข้อมูลสถิติ 
ช่วยเหลือให้คำแนะนำทางวิชาการ ด้านวิศวกรรมต่างๆ และงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย มีการแบ่ง
ส่วนราชการภายในออกเปน็ 6 งาน  ดังนี้   
       3.1 งานก่อสร้างและซ่อมบำรุง 
      3.2 งานควบคุมงานก่อสร้าง 
   3.3 งานควบคุมอาคาร 
   3.4 งานสำรวจและออกแบบ 
   3.5 งานสาธารณูปโภค 
   3.6 งานบริหารงานทั่วไป 
  4. กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานบริหารการศึกษา 
งานพัฒนาการศึกษา ทั้งการศึกษาในระบบการศึกษา  การศึกษานอกระบบการศึกษา และการศึกษาตามอัธยาศัย 
เช่น การจัดการศึกษาปฐมวัย อนุบาลศึกษา ปฐมศึกษา มัธยมศึกษา และอาชีวศึกษา งานบริหารวิชาการด้าน
การศึกษา งานโรงเรียน งานกิจการนักเรียน งานการศึกษาปฐมวัย งานขยายโอกาสทางการศึกษางานฝึกและ
ส่งเสริมอาชีพ งานห้องสมุด งานพิพิธภัณฑ์ งานเครือข่ายทางการศึกษา งานการศาสนา งานบำรุงศิลปะ จารีต 

/ประเพณี... 



-3- 
ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น งานการกีฬาและนันทนาการ งานกิจกรรมเด็กเยาวชน
และการศึกษานอกโรงเรียน งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก งานส่งเสริมสวัสดิการสวัสดิภาพภาพและกองทุนเพ่ือการศึกษา 
งานบริหารงานบุคคลของพนักงานครู บุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง สังกัดสถานศึกษาและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กกรณียังไม่จัดตั้งกองการเจ้าหน้าที่ งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือ ให้คำแนะนำทางวิชาการ งานอื่น ๆ 
ที่เก่ียวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย มีการแบ่งส่วนราชการภายในออกเป็น 4 งาน  ดังนี้ 
      4.1 งานบริหารการศึกษา 

4.2 งานบริหารงานทั่วไป 
4.3 งานนิเทศการศกึษา 
4.4 งานส่งเสริมการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม 

   5.  กองสวัสดิการสังคม มีหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับ งานสวัสดิการสังคม งานสังคมสงเคราะห์ 
งานพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี ผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาส งานส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ งานอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องและ
ที่ได้รับมอบหมาย โดยแบ่งส่วนราชการภายในออกเป็น 4 งาน ดังนี้ 
 5.1 งานส่งเสริมสวัสดิการสังคม 
     5.2 งานสังคมสงเคราะห์ 
    5.3 งานส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ 
       5.4 งานบริหารงานทั่วไป 
 

 6. หน่วยตรวจสอบภายใน มีหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับ งานจัดทำแผนการตรวจสอบภายในประจำปี 
งานการตรวจสอบความถูกต้องและเชื่อถือได้ของเอกสารทางการเงิน การบัญชี เอกสารการรับการจ่ายทุกประเภท 
ตรวจสอบการเก็บรักษาหลักฐานการเงิน การบัญชี งานตรวจสอบ การสรรหาพัสดุและทรัพย์สิน การเก็บรักษาพัสดุ
และทรัพย์สิน งานตรวจสอบการทำประโยชน์จากทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบล งานตรวจสอบ ติดตาม
และการประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน โครงการให้เป็นไปตามนโยบาย วัตถุประสงค์ และเป้าหมายที่
กำหนดอย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผลและประหยัด งานวิเคราะห์และประเมินความมีประสิทธิภาพ ประหยัด 
คุ้มค่าในการใช้ทรัพยากรของส่วนราชการต่างๆ งานประเมินการควบคุมภายในของหน่วยรับตรวจ งานรายงานผล
การตรวจสอบภายใน งานบริการข้อมูล สถิติ ช่วยเหลือให้คำแนะนำแนวทางแก้ไข ปรับปรุงการปฏิบัตงิานแก่หน่วย
รับตรวจและผู้เกี่ยวข้อง งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องและที่ได้รับมอบหมาย ดังรายละเอียดตามโครงสร้างแบ่งส่วนราชการ
แนบท้ายประกาศนี ้
 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  ๑  ตุลาคม  พ.ศ. 2566 
 

    ประกาศ  ณ วันที่   29  กันยายน  พ.ศ. 2566 
 
 

 
 

( นายสหัส  ยิ่งยงยุทธ ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง 

 
 
 

 


